[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.480, De 23 de outubro de 2.006

Altera o inciso I do art. 4º da Lei Municipal n° 6.268, de 17 de junho de 2005 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 19 de outubro de 2006, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O artigo 4º da Lei Municipal n° 6.268, de 17 de junho de 2005, passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º  Do instrumento de doação constará:

I – cláusula que fixe prazo de até 34 (trinta e quatro) meses para início da construção, que serão contados da outorga da escritura ou do compromisso de doação, e 24 (vinte e quatro) meses contados do início das obras para sua conclusão;

(…)”

Art. 2º  Todas as demais disposições da Lei Municipal n° 6.268, de 17 de junho de 2005, permanecem em pleno vigor sem alteração.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro do ano de 2006 (dois mil e seis).
Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal
Paulo Sérgio Sgobbi
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Edélcio Tositto
Secretário de Desenvolvimento Urbano
Dr. José Eduardo Melhen
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2006.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.